
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 

COPIA 

CIG.  

 

 

N. 46 registro generale 

N. 30 registro servizio 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

DEL 18-05-2022 

 

 

Oggetto: DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 148 

DEL 30.09.2019 - RENDICONTAZIONE LIQUIDAZIONE AI SOGGETTI 

PRIVATI PER DANNI SUBITI A CAUSA DEGLI EVENTI CALAMITOSI 

VERIFICATISI IN ATTUAZIONE DELLE O.C.D.P.C. N. 533/2018, N. 

558/2018 E DEL D.P.C.M. DEL 27.02.2019. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
CONSIDERATO che con delibera della Giunta Comunale n. 4 del 01.02.2000 è stata istituita l’area delle 
posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.03.1999 e che con 

provvedimento del Sindaco n. 7 del 23.05.2020 sono stati attribuiti al sottoscritto Responsabile i 

compiti e le funzioni, ai sensi dell’art. 53, 23° comma della legge 23 dicembre 2000 n. 388, come 
modificato dall’art. 29, 4° comma della legge 23 dicembre 2001 n. 448; 

 
PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n. 24 del 04.05.2022, esecutiva ai sensi di Legge, 

sono stati individuati i capitoli di spesa affidati alla gestione di questo servizio per gli effetti di cui 

all’art. 165, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

RICHIAMATI: 

L'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) n. 533/2018, relativa agli 
eventi calamitosi verificatisi nel territorio regionale tra il 2 febbraio ed il 19 marzo 2018; 

L'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) n. 558/2018, relativa agli 

eventi calamitosi verificatisi nel territorio regionale tra il 27 ottobre ed il 5 novembre 2018; 

 

La Delibera del Consiglio dei Ministri (D.P.C.M.) del 27 ottobre 2019, ed il Decreto Commissariale n. 
105/2019; 

Il Decreto del Regione Emilia Romagna, Commissario Delegato n. 148 del 30.09.2019, pubblicato sul 
BURERT n. 327 del 16 ottobre 2019, con il quale si è provveduto al riparto ed alla concessione, a 

favore dei Comuni interessati, delle risorse finanziarie a copertura dei contributi ai soggetti privati per i 
danni subiti a causa degli eventi calamitosi di cui sopra; 



Sede legale e Uffici: 

Via del Municipio, 1 – 29020 COLI (PC) 

Tel. 0523/931117 – Fax 0523/931136 – e-mail:   info@comunecoli.it 

Cod.Fisc. e P.I. 00229510334 

ESPLETATA l’istruttoria relativa alla rendicontazione per la liquidazione dei lavori eseguiti dai soggetti 
privati, agli atti degli uffici; 

VISTI gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del servizio è anche responsabile del procedimento, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come 
modificato dalla Legge 213 del 07.12.2012; 

 
PRESO ATTO del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 

  
1. Di rendicontare alla Regione Emilia Romagna la liquidazione delle risorse finanziarie a copertura 

dei contributi ai soggetti privati per i danni subiti a causa degli eventi calamitosi di cui al Decreto 
del Commissario Delegato n. 148 del 30.09.2019, pubblicato sul BURERT n. 327 del 16 ottobre 

2019; 

2. Di liquidare al Sig. Grassi Massimo, identificato in atti, la somma di € 854,49 quale contributo a 
saldo dei lavori eseguiti e con relativa documentazione di spesa prodotta; 

3. Di accertare l’economia di € 42.432,00, da restituire e versare alla Regione Emilia Romagna sulla 
contabilità speciale 6110 aperta presso Banca d’Italia–Tesoreria dello Stato di Bologna ed intestata 

a “PRES.E.ROMAGNA O.558-18 840-22”–IBAN: IT21F0100003245240200006110, con causale 
“Restituzione economie inerenti ai contributi a soggetti privati ed attività economiche e produttive 

- OCDPC n. 558/2018 - DPGR-CD n. 68/2020”; 

4. DI DARE contestuale comunicazione dell’avvenuta restituzione a: 
- Settore “Servizi amministrativi, programmazione e bilancio”, 

indirizzo pec: stpc.bilancio@postacert.regione.emilia-romagna.it; 
- Area “Consulenza giuridica, Contenzioso, Controlli interni”, 

indirizzo pec: stpc.consulenzagiuridicacontrolli@postacert.regione.emilia-romagna.it; 

5. Di dare atto che il Codice Univoco di Progetto (CUP), assegnato in modalità cumulativa per tutti i 
soggetti è il seguente: F54I19001040003; 

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto, ai sensi della legge 7 agosto 
1990, n. 241; 

7. Di dare atto che per l’imputazione della spesa varrà l’attestazione di copertura finanziaria resa dal 

Responsabile del Servizio; 

8. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul Sito Web del Comune di Coli per numero 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ARCH. ESTER PUGNI 

 

 

 

 

mailto:stpc.bilancio@postacert.regione.emilia-romagna.it


Sede legale e Uffici: 

Via del Municipio, 1 – 29020 COLI (PC) 

Tel. 0523/931117 – Fax 0523/931136 – e-mail:   info@comunecoli.it 

Cod.Fisc. e P.I. 00229510334 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-05-2022 al 10-06-2022 

 

Lì  26-05-2022 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE  

 F.to GEOM. MARIO FERRI 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì 26-05-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ARCH. ESTER PUGNI 

 

 

 


